
  
ПРОТОКОЛ № 26 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 

 
Дата проведения заседания: «20» июля 2023 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 12 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) 

присутствие членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей 
«Межрегионстройальянс» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Никитина Галина Анатольевна; 
3. Грушковская Марина Сергеевна. 

 
 
 Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - 

имеется. 
 Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
 Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 

 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного 
воздействия. 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»     3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
По первому вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 6 (шести) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №17» 

(ИНН 9701083587); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

(ИНН 5040168538); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Комформер» (ИНН 5018148783); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажЭнергоИнтех» (ИНН 5040076580); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Акта Групп» (ИНН 5032220921); 
6. Общество с ограниченной ответственностью «СМТ-СТРОЙ» (ИНН 5027281502) 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 



 
«Воздержались»   0 (ноль) 
 Принято единогласно. 
 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 
№17» (ИНН 9701083587) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 
1. о проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения 

им вынесенного предписания № 2308ОКВ2-1 от 10.11.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2308ОКВ4 от 
05.06.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СМУ №17» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по май 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«СМУ №17» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего 
месяца членства. Со стороны ООО «СМУ №17» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 4 месяцев, а именно за июнь, август, сентябрь, октябрь 2022 года. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 20 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде 
предупреждения № 2308ОКВ3-1 от 19.01.2023 года со сроком устранения нарушений до 02.02.2023 года.   

В связи с не исполнением ранее вынесенного предписания/предупреждения Протоколом 
Правления № 23 от 22.02.2023 года в отношении ООО «СМУ №17» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на 
осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за 
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором до 23.05.2023 года. 

2. о проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2308ОК1 от 30.06.2023 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета-заявление члена СРО для актуализации контактной информации; 
- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СМУ №17» обязанность по оплате членских 

взносов исполнена по май 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«СМУ №17» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего 
месяца членства. На текущий момент, со стороны ООО «СМУ №17» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 12 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного 
членского взноса составляет 60 000 рублей за периоды: июнь 2022 года и с августа 2022 года по июнь 
2023 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2022 год, 2023 
год; 

- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками ООО «СМУ №17». Таким образом, ООО «СМУ №17» не подтвердила наличие в штате 
необходимого количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АС МРСА; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 
реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов; 

- не предоставлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля по 
представленному сертификату ГОСТ Р ИСО 9001-2015. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не устранены 



 
нарушения, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 
нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 
членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «СМУ №17» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 27.07.2023 года, материалы в отношении 
ООО «СМУ №17» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5040168538) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 
1. о проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения 

им вынесенного предписания № 2292ОКВ1-1 от 20.10.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2292ОКВ3 от 
13.06.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «НСТ» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по ноябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 
ООО «НСТ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего 
месяца членства. Начиная с декабря 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «НСТ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 месяцев. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с декабря 2021 года 
по август 2022 года составляет 45 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде 
предупреждения № 2292ОКВ2-1 от 26.01.2023 года со сроком устранения нарушений до 09.02.2023 года.   

В связи с не исполнением ранее вынесенного предписания/предупреждения Протоколом 
Правления № 26 от 02.03.2023 года в отношении ООО «НСТ» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на 
осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за 
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором до 31.05.2023 года. 

2. о проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2292ОК1 от 30.06.2023 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета-заявление члена СРО для актуализации контактной информации; 
- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «НСТ» обязанность по оплате членских 

взносов исполнена по ноябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 
ООО «НСТ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего 
месяца членства. На текущий момент со стороны ООО «НСТ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 19 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса 
составляет 95 000 рублей за период с декабря 2021 года по июнь 2023 года. 



 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2022 год, 2023 

год; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками ООО «НСТ». Таким образом, ООО «НСТ» не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АС МРСА; 

- не предоставлена копия удостоверения о проверке знаний требований охраны труда и копия приказа 
о назначении ответственного за охрану труда, заверенные работодателем. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 
нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 
членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «НСТ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 27.07.2023 года, материалы в отношении 
ООО «НСТ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении 
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Комформер» (ИНН 5018148783) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1257КП1 от 
26.06.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Комформер» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по июнь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«Комформер» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа 
первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с июля 2022 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Комформер» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с июля 2022 года по июнь 2023 года составляет 60 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в 
течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «Комформер» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 27.07.2023 года, материалы в отношении 
ООО «Комформер» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 



 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажЭнергоИнтех» (ИНН 5040076580) 
Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель Филиала АО «Мособлгаз» «Восток»: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АС 
МРСА обращения Филиала АО «Мособлгаз» «Восток» № 6997/В/01 от 22.06.2023 года о повреждения 
подземного газопровода среднего давления Д-63 мм, состоящего на балансе Филиала АО «Мособлгаз» 
«Восток». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1557ВП1-1 от 
14.07.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что 
ООО «МЭИ» допустило повреждение подземного газопровода среднего давления Д-63 мм, в· ходе 
производства земляных работ по установке железобетонных опор при реконструкции линии 
электропередачи. Указанный объект расположен по адресу: Московская область, г.о. Лосино-Петровский, 
д. Райки, СНТ «Ольховка», где ООО «МЭИ» выполняет функции субподрядчика.  

Технической причиной повреждения подземного газопровода является механическое повреждение 
тела трубы газопровода среднего давления шнеком буровой установки во время производства земляных 
работ ООО «МЭИ» по установке железобетонных опор при реконструкции линии электропередачи. 

Организационной причиной выявленных нарушений стала организация производства земляных 
работ по установке железобетонных опор при реконструкции линии электропередачи с применением 
буровой установки без получения разрешения на производство земляных работ, без вызова представителя 
эксплуатационной организации, без вскрытия шурфа на действующем газопроводе среднего давления до 
начала проведения земляных работ (в нарушение требований п. 14, п. 16, п. 22, п. 23 «Правил охраны 
газораспределительных сетей», утвержденных постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878). 
       На момент проведения проверки нарушения, указанные в обращении Филиала АО «Мособлгаз» 
«Восток» № 6997/В/01 от 22.06.2023 года, а именно механическое повреждение тела трубы газопровода 
среднего давления шнеком буровой установки во время производства земляных работ, устранены.  
       В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, учитывая 
выявленные нарушения, которые привели к повреждению подземного газопровода, предложила на 
основании п. 2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС 
МРСА» к своим членам» вынести предупреждение ООО «МЭИ» о недопустимости нарушения 
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, технических 
регламентов, в том числе Правил охраны газопроводных сетей, утвержденных постановлением 
Правительства РФ от 20.11.2000 года № 878. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Акта Групп» (ИНН 5032220921) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1962ОКВ1-1 от 25.05.2023 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1962ОКВ2 от 
10.07.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание, выданное ему в срок до 26.06.2023 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Акта Групп» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по октябрь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 
ООО «Акта Групп» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с ноября 2022 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «Акта Групп» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 7 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 



 
с ноября 2022 года по май 2023 года составляет 35 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» 
вынести предупреждение ООО «Акта Групп» об устранении выявленных нарушений в срок до 
03.08.2023 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

6. Общество с ограниченной ответственностью «СМТ-СТРОЙ» (ИНН 5027281502) 
Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель Главгосстройнадзора Московской области: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АС 
МРСА обращения Главгосстройнадзора Московской области № 09-27-125000-09-01А от 23.06.2023 года 
о выявленных нарушениях при проведении проверки в отношении организации ООО «СМТ-СТРОЙ». По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2190ВП8-1 от 07.07.2023 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «СМТ-
СТРОЙ» выполняет работы на объекте капитального строительства: Дошкольная образовательная 
организация на 140 мест (ДОО №5) по адресу: Московская область, г. Люберцы, жилой микрорайон, 
северо-восточной части г. Люберцы, севернее квартала №2 в качестве Генерального подрядчика. 

Нарушения, указанные в предписании Главгосстройнадзора Московской области № 09-27-125000-05-
01 от 19.06.2023 года членом Ассоциации не устранены, а именно: 

- согласно проектной документации геометрические размеры пилонов подземного этажа в осях Е/3-4. 
Е/7-8 выполнены с отклонениями от проектных решений; 

- фактически максимальное отклонение горизонтальной плоскости низа плиты перекрытия подвала в 
осях Б-Е/З-6 составляет 28мм, что превышает предельно допустимое отклонение; 

- согласно проектной документации относительные отметки дна котлована должны составлять -2,440 
(121,36 в абсолютных значениях) и -3,440 (120,36 в абсолютных значениях); фактически отметки дна 
котлована составляют -2,490 (121,31 в абсолютных значениях) и - 3,490 (120,31 в абсолютных значениях); 

- выполнена защитная цементно-песчаная стяжка толщиной 40мм по гидроизоляции бетонной 
подготовки, не предусмотренная проектной документацией, что подтверждается актами 
освидетельствования скрытых работ; 

- ненадлежащим образом осуществляется ведение общего журнала работ: в Разделе 3 отсутствуют 
записи о выполненных работах с 18.05.2023 года; 

- количество временных бытовых помещений не соответствует утвержденному стройгенплану; 
- не применяется пункт очистки колес автотранспорта, выезд со строительной площадки загрязнен; 
- устройство выезда со строительной площадки и КПП выполнены в нарушение утвержденного 

стройгенплана; 
- в северо-западной части строительной площадки выполнены места складирования, не 

предусмотренные проектной документацией; 
- с северо-западной стороны здания не выполнены временные дороги, в юго-восточной части 

строительной площадки на месте складирования материалов выполнена временная дорога; 
- строительная площадка и проходы к рабочим местам завалены строительным мусором и отходами, 

накопление мусора производится вне мусоросборников; 
- с северной и восточной сторон площадки не выполнены козырьки у защитного ограждения 

стройплощадки; 
- не выполнены ограждения опасных зон на границах перепадов высот; 
- площадка складирования арматуры не очищена от посторонних предметов; 
- выполнено обнажение рабочей и конструктивной арматуры в наружных монолитных 



 
железобетонных стенах здания; 

- на въезде на территорию строительной площадки не установлен план пожарной защиты объекта; 
- временные бытовые помещения не оборудованы автономными пожарными извещателями; 
- работы по возведению стен здания выполняются без соблюдения правил безопасности производства 

работ: согласно проекта производства работ шифр 14.02-2023 нахождение монтажников у щитов 
опалубки разрешается только на навесных площадках; фактически монтажники находятся на самих щитах 
опалубки с удерживающими предохранительными поясами; 

- электрическая проводка бытовых помещений проложена по горючему основанию; 
- не выполнен контур заземления бытовых помещений. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести предписание 
ООО «СМТ-СТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.09.2023 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
 
 
 

Председатель         М.А. Иорх 
 
 

 
Ответственный за ведение протокола                              Г.А. Никитина 

 
 
 
 
 


